ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẢO LÂM

Số:        /UBND-LĐTBXH

V/v nắm nhu cầu việc làm và tư

vấn, giới thiệu việc làm cho

người lao động trở về địa phương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bảo Lâm, ngày    tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Căn cứ Công văn số 1478/SLĐTBXH-LĐVL ngày 6 tháng 10 năm 2021

của sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Cao Bằng, về việc nắm nhu cầu

việc làm và tư vấn, giới thiệu việc làm cho người lao động trở về địa phương.

 Ủy ban nhân dan huyện đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực

hiện các công việc sau:

 - Rà soát, nắm tình hình nhu cầu việc làm của người lao động tại địa

phương, nhất là người lao động làm việc ngoài tỉnh trở về do dịch bệnh COVID-

19.

 - Lập danh sách người lao động có nhu cầu làm việc trên địa bàn tỉnh và

người lao động có nguyện vọng đi làm việc tại các doanh nghiệp, khu công

nghiệp ngoài tỉnh gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội) trước ngày 24 hàng tháng; phối hợp tổ chức các hoạt động giao

dịch việc làm, tư vấn, giới thiệu việc làm cho người lao động.

(Báo cáo theo biểu mẫu gửi kèm công văn)

 - Thông báo danh sách người lao động có nhu cầu vay vốn từ Quỹ quốc

gia về việc làm cho Phòng Giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội để được

hướng dẫn trình tự, thủ tục, hồ sơ vay vốn tạo việc làm tại chỗ.

 Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Văn Lương

		2021-10-20T11:02:35+0700

		2021-10-20T11:14:09+0700

		2021-10-20T11:14:09+0700

		2021-10-20T11:14:09+0700